

Jungheinrich Danmark A/S

Park Allé 350 C
2605 Brøndby
CVR No. 26714818

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 09.06.2022

Jesper Rothe

Tyge Jesper Rothe

Chairman of the General Meeting

Contents

| | |
|---|----|
| Entity details | 2 |
| Statement by Management | 3 |
| Independent auditor's report | 4 |
| Management commentary | 7 |
| Income statement for 2021 | 9 |
| Balance sheet at 31.12.2021 | 10 |
| Statement of changes in equity for 2021 | 12 |
| Notes | 13 |
| Accounting policies | 18 |

Entity details

Entity

Jungheinrich Danmark A/S
Park Allé 350 C
2605 Brøndby

Business Registration No.: 26714818
Date of foundation: 01.12.1967
Registered office: Brøndby
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Alexander Abe, Chairman
Manuel Gimple
Tyge Jesper Rothe

Executive Board

Carsten Birk Duus, Managing Director

Auditors

Pricewaterhousecoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR No. 33771231

Management commentary

Financial highlights

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit/loss | 78,267 | 72,887 | 76,393 | 69,796 | 54,641 |
| Operating profit/loss | 6,479 | 4,083 | 6,590 | 4,278 | 4,034 |
| Net financials | (248) | (385) | (347) | (185) | (118) |
| Profit/loss for the year | 5,020 | 2,862 | 4857 | 3,276 | 3,054 |
| Total assets | 147,070 | 145,544 | 142,167 | 107,564 | 77,717 |
| Investments in property, plant and equipment | 30,212 | 35,889 | 28,373 | 29,646 | 37,128 |
| Equity | 39,960 | 37,739 | 39,678 | 34,821 | 30,738 |
| Ratios | | | | | |
| Return on equity (%) | 12.92 | 7.39 | 13.04 | 9.99 | 10.49 |
| Equity ratio (%) | 27.17 | 25.93 | 27.91 | 32.37 | 39.55 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Entity's primary activity is to deal in battery-powered and engine-driven transport facilities, including, Automated logistic systems, Warehouse equipment, lifting trucks, stacker trucks and forklifts. The Entity is the exclusive distributor of Jungheinrich products in the Danish market.

Development in activities and finances

The market for Material Handling Equipment increased by 45,1 % compared to prior year and the market volume remains on an historical high level. The Entity managed to benefit from the positive trend in the market and even increased its market share compared to prior year. The Entity also managed to continue the positive trend from prior years with a positive result.

Net profit for the year is DKK 5,020 k. (2020: DKK 2,862 k.) This performance is considered satisfactory. At the financial year-end, the Entity's balance sheet shows an equity of DKK 39,960 k. (2020: DKK 37,739 k.).

The Entity has assessed its cash resources for 2021 against current activities and activities planned for 2022.

The Entity's cash resources are considered adequate.

The management considers the result for the year as satisfactory and in line with the expected development.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The management considers the result for the year as satisfactory and in line with the expected development.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No particular uncertainty relating to recognition and measurement is estimated to exist with respect to the Annual report for the financial year 01.01.2021-31.12.2021.

Environment

Jungheinrich is aware of its responsibility to prevent pollution and commitments relevant to the context of the business. The Jungheinrich Group has in 2021 joined the initiative "50 Sustainability Climate Leaders", which is an initiative to fight against global climate change. During 2022 the Entity will continue to evaluate supply chain, buildings, machinery and internal transportation and enforce actions to reduce the Entity's Carbon footprint.

Subsequent Events

While the Danish society for the time being are fully open despite Covid-19 other countries are still subjects to restrictions which potentially could affect the Entities operations. The management continue to evaluate the possible effects of the COVID-19 pandemic daily with regards to the development of sales, the supply chain, business partner risk and other risks.

The Russian invasion of Ukraine has increased the uncertainty for the supply chain, with increasing steel prices and longer delivery times on steel as well as components. The management follows the development closely and will take the necessary actions to minimize the effects on the Entities operation.

Outlook

Despite the COVID-19 pandemic and the ongoing war on European territory, we are currently observing almost normal operations, sales and revenues are progressing satisfactorily and the liquidity situation is not showing any bottlenecks. Market volume remains at a historical high level and the management has great confidence in the future.

Automatic solutions will be the main focus area as the demand in the market is very high. We expect a grow in the net profit around 20% - 25% in 2022.

Income statement for 2021

| | Notes | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Gross profit/loss | | 78,266,892 | 72,887,367 |
| Staff costs | 1 | (46,882,730) | (46,141,917) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 2 | (24,905,170) | (22,662,905) |
| Operating profit/loss | | 6,478,992 | 4,082,545 |
| Other financial expenses | 3 | (247,841) | (384,686) |
| Profit/loss before tax | | 6,231,151 | 3,697,859 |
| Tax on profit/loss for the year | 4 | (1,210,978) | (836,322) |
| Profit/loss for the year | 5 | 5,020,173 | 2,861,537 |

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

| | Notes | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Acquired intangible assets | | 31,532 | 68,718 |
| Intangible assets | 6 | 31,532 | 68,718 |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 89,223,519 | 88,816,814 |
| Property, plant and equipment | 7 | 89,223,519 | 88,816,814 |
| Deposits | | 490,421 | 465,472 |
| Financial assets | 8 | 490,421 | 465,472 |
| Fixed assets | | 89,745,472 | 89,351,004 |
| Manufactured goods and goods for resale | | 10,685,902 | 10,046,246 |
| Prepayments for goods | | 108,920 | 370,868 |
| Inventories | | 10,794,822 | 10,417,114 |
| Trade receivables | | 38,044,641 | 25,763,437 |
| Receivables from group enterprises | | 329,469 | 4,111,781 |
| Other receivables | | 0 | 65,073 |
| Prepayments | 9 | 1,219,628 | 898,002 |
| Receivables | | 39,593,738 | 30,838,293 |
| Cash | | 6,936,184 | 14,937,825 |
| Current assets | | 57,324,744 | 56,193,232 |
| Assets | | 147,070,216 | 145,544,236 |

Equity and liabilities

| | Notes | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|-------|--------------------|--------------------|
| Contributed capital | 10 | 500,000 | 500,000 |
| Retained earnings | | 35,459,601 | 34,439,428 |
| Proposed dividend | | 4,000,000 | 2,800,000 |
| Equity | | 39,959,601 | 37,739,428 |
| Deferred tax | 11 | 750,800 | 248,000 |
| Other provisions | 12 | 6,421,409 | 7,609,868 |
| Provisions | | 7,172,209 | 7,857,868 |
| Lease liabilities | | 23,239,543 | 26,830,815 |
| Prepayments received from customers | | 15,845,496 | 21,148,293 |
| Other payables | 13 | 0 | 4,276,226 |
| Non-current liabilities other than provisions | 14 | 39,085,039 | 52,255,334 |
| Current portion of non-current liabilities other than provisions | 14 | 21,908,527 | 23,390,768 |
| Trade payables | | 6,112,810 | 4,000,093 |
| Payables to group enterprises | | 22,747,137 | 12,658,318 |
| Tax payable | | 606,000 | 288,300 |
| Other payables | 15 | 9,478,893 | 7,354,127 |
| Current liabilities other than provisions | | 60,853,367 | 47,691,606 |
| Liabilities other than provisions | | 99,938,406 | 99,946,940 |
| Equity and liabilities | | 147,070,216 | 145,544,236 |
| Assets charged and collateral | 16 | | |
| Related parties with controlling interest | 17 | | |
| Non-arm's length related party transactions | 18 | | |
| Group relations | 19 | | |

Statement of changes in equity for 2021

| | Contributed capital DKK | Retained earnings DKK | Proposed dividend DKK | Total DKK |
|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Equity beginning of year | 500,000 | 34,439,428 | 2,800,000 | 37,739,428 |
| Ordinary dividend paid | 0 | 0 | (2,800,000) | (2,800,000) |
| Profit/loss for the year | 0 | 1,020,173 | 4,000,000 | 5,020,173 |
| Equity end of year | 500,000 | 35,459,601 | 4,000,000 | 39,959,601 |

Notes

1 Staff costs

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Wages and salaries | 42,623,130 | 41,539,522 |
| Pension costs | 1,854,480 | 2,108,109 |
| Other social security costs | 2,405,120 | 2,494,286 |
| | 46,882,730 | 46,141,917 |
| Average number of full-time employees | 77 | 75 |

Referring to section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act, the Entity has decided not to disclose remuneration for Management etc.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| Amortisation of intangible assets | 37,186 | 37,722 |
| Depreciation of property, plant and equipment | 24,867,984 | 22,625,183 |
| | 24,905,170 | 22,662,905 |

3 Other financial expenses

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|----------------|----------------|
| Financial expenses from group enterprises | 6,750 | 0 |
| Other financial expenses | 241,091 | 384,686 |
| | 247,841 | 384,686 |

4 Tax on profit/loss for the year

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--------------------------------------|------------------|----------------|
| Current tax | 606,000 | 288,300 |
| Change in deferred tax | 502,800 | 548,022 |
| Adjustment concerning previous years | 102,178 | 0 |
| | 1,210,978 | 836,322 |

5 Proposed distribution of profit and loss

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|--|------------------|------------------|
| Ordinary dividend for the financial year | 4,000,000 | 2,800,000 |
| Retained earnings | 1,020,173 | 61,537 |
| | 5,020,173 | 2,861,537 |

6 Intangible assets

| | Acquired intangible assets DKK |
|---|---|
| Cost beginning of year | 175,727 |
| Cost end of year | 175,727 |
| Amortisation and impairment losses beginning of year | (107,009) |
| Amortisation for the year | (37,186) |
| Amortisation and impairment losses end of year | (144,195) |
| Carrying amount end of year | 31,532 |

7 Property, plant and equipment

| | Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK |
|---|--|
| Cost beginning of year | 162,770,524 |
| Additions | 30,212,387 |
| Disposals | (16,534,339) |
| Cost end of year | 176,448,572 |
| Depreciation and impairment losses beginning of year | (73,953,710) |
| Depreciation for the year | (24,867,984) |
| Reversal regarding disposals | 11,596,641 |
| Depreciation and impairment losses end of year | (87,225,053) |
| Carrying amount end of year | 89,223,519 |

Carrying amount end of year of Right of use assets and of other assets owned by third parties DKK 50.1 million.

8 Financial assets

| | Deposits DKK |
|------------------------------------|-------------------------|
| Cost beginning of year | 465,472 |
| Additions | 24,949 |
| Cost end of year | 490,421 |
| Carrying amount end of year | 490,421 |

9 Prepayments

Prepayments consists of prepaid costs including insurance and rent.

10 Share capital

| | Number | Par value DKK | Nominal value DKK | Recorded par value DKK |
|--------|---------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------------|
| Shares | 1,000 | 500 | 500 | 500,000 |
| | 1,000 | | 500 | 500,000 |

No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

11 Deferred tax

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|-------------------------------|---------------------|---------------------|
| Property, plant and equipment | 750,800 | 248,000 |
| Deferred tax | 750,800 | 248,000 |

| Changes during the year | 2021 DKK | 2020 DKK |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Beginning of year | 248,000 | (300,022) |
| Recognised in the income statement | 502,800 | 548,022 |
| End of year | 750,800 | 248,000 |

12 Other provisions

Residual value commitments relate to sales contracts subject to a buy-back clause, for which the re-purchase value is estimated to exceed the expected market value at the buy-back date.

Non-recourse guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the warranty period. Non-recourse guarantee commitments are recognised and measured at nominal value on the basis of prior years' experience.

13 Other payables

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|------------------------|-------------|------------------|
| Holiday pay obligation | 0 | 4,276,226 |
| | 0 | 4,276,226 |

14 Non-current liabilities other than provisions

| | Due within 12 months 2021 DKK | Due within 12 months 2020 DKK | Due after more than 12 months 2021 DKK | Outstanding after 5 years 2021 DKK |
|-------------------------------------|--|--|--|---|
| Lease liabilities | 8,620,106 | 8,260,383 | 23,239,543 | 485,384 |
| Prepayments received from customers | 13,288,421 | 15,130,385 | 15,845,496 | 72,463 |
| | 21,908,527 | 23,390,768 | 39,085,039 | 557,847 |

15 Other payables

| | 2021 DKK | 2020 DKK |
|---|------------------|------------------|
| VAT and duties | 4,396,308 | 2,449,118 |
| Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable | 1,709,291 | 1,753,671 |
| Holiday pay obligation | 1,468,413 | 1,602,540 |
| Other costs payable | 1,904,881 | 1,548,798 |
| | 9,478,893 | 7,354,127 |

16 Assets charged and collateral

None.

17 Related parties with controlling interest

Jungheinrich Beteiligungs GmbH, Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg, owns the entire share capital and can therefore controlled the Entity.

18 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Jungheinrich AG, Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg, HRB 44885.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Jungheinrich AG, Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg, HRB 44885

Copies of the consolidated financial statements of Jungheinrich AG may be ordered at the following address:
Friedrich-Ebert-Damm 129, D-22047 Hamburg or from <https://www.jungheinrich.com/en/investor-relations>.
